ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025									№ ___

[bookmark: _Hlk18598243][bookmark: _Hlk18594701]О внесении изменений в примерный
перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 № 638 «Об утверждении Примерного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в примерный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 № 638 «Об утверждении Примерного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2015 № 1020, от 15.04.2016
№ 228, от 29.12.2016 № 1029, от 25.03.2017 № 180, от 27.11.2017 № 914, от 27.12.2017 № 1062, от 26.11.2018 № 1053, от 13.12.2018 № 1128, от 28.08.2019
№ 734, от 02.11.2019 № 1002, от 24.04.2020 № 323, от 21.07.2020 № 612, от 30.12.2020 № 1249, от 12.07.2021 № 568, от 06.09.2021 № 823, от 28.10.2021 № 1010, от 19.05.2022 № 472, от 23.12.2022 № 1401, от 06.04.2023 № 422, от 21.09.2023
№ 1167, от 14.03.2024 № 145, от 31.03.2025 № 189, от 26.05.2025 № 356, от 16.08.2025 № 617), следующие изменения:
пункт 6 дополнить строкой следующего содержания:

	«920000Р.16.1.КК30АА45000
	работа
	организация проведения культурно-досуговых и информационно-просветительских мероприятий, направленных на реализацию государственной культурной политики
	-
	-
	-
	-
	культура, кинематография, туризм
	выбор из РПУР»;

пункт 7 дополнить строкой следующего содержания:

	«920000Р.16.1.КК30АА45000
	работа
	организация проведения культурно-досуговых и информационно-просветительских мероприятий, направленных на реализацию государственной культурной политики
	-
	-
	-
	-
	культура, кинематография, туризм
	выбор из РПУР»;

пункт 10 дополнить строкой следующего содержания:

	«920000Р.16.1.КК30АА45000
	работа
	организация проведения культурно-досуговых и информационно-просветительских мероприятий, направленных на реализацию государственной культурной политики
	-
	-
	-
	-
	культура, кинематография, туризм
	выбор из РПУР»;

пункт 25 дополнить строкой следующего содержания:

	«900000Р.16.1.ЖХ41АА04000
	работа
	организация освещения улиц
	-
	-
	-
	-
	жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура
	выбор из РПУР».

Премьер-министр

2
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в примерный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 № 638 «Об утверждении Примерного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в примерный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 № 638 «Об утверждении Примерного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан» (далее – Примерный перечень) разработан:
- в соответствии с обращением исполнительного комитета Бавлинского муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2025 № 2-480 по вопросу внесения изменений в Примерный перечень в части дополнения новой работой;
- в соответствии с обращением Управления культуры исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 24.04.2025 № 362 по вопросу дополнения отдельных пунктов Примерного перечня новой работой.
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан вносятся изменения в Примерный перечень, в части:
- дополнения пунктов 6, 7. 10 Примерного перечня работой «организация проведения культурно-досуговых и информационно-просветительских мероприятий, направленных на реализацию государственной культурной политики» (в части дополнения муниципальных заданий отдельных муниципальных учреждений);
- дополнения пункта 25 Примерного перечня работой «организация освещения улиц» (в части дополнения муниципального задания МБУ «Бавлы-Горсервис»).
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.